РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30.12.2019
	№ 835-п

	 Черемхово

	О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка в Администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделениях, утвержденные постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 06.07.2016 № 294

В связи с изменением режима работы сторожей (вахтеров) в администрации Черемховского районного муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 100 Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка в Администрации Черемховского районного муниципального образования, утвержденные постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 06.07.2016 № 294 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка в Администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделениях» (с изменениями, внесенными  постановлениями администрации Черемховского районного муниципального образования от 03.10.2016 № 394, от 07.12.2016 № 513, от 25.10.2017 № 627, от 21.02.2018 № 96, от 16.11.2018 № 674-п, от 13.09.2019 № 522-п) (далее - Правила) следующие изменения:
1.1. подпункт 2 пункта 3.8 Правил изложить в следующей редакции:

«2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с разрешения представителя нанимателя, которое получено в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;»;

1.2.  пункт 3.8 Правил дополнить подпунктом 17 следующего содержания:

«17) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц.»;

1.3. пункт 6.5 Правил после слов «по скользящему графику» удалить слова «и выходным днем – воскресенье»;

1.4. пункт 6.6 Правил изложить в следующей редакции:

«6.6. Продолжительность рабочего дня (смены) сторожей (вахтеров) составляет: 24 часа.»;
1.5. пункт 6.7 Правил изложить в следующей редакции:
«6.7. Время начала работы (смены) для сторожей (вахтеров) - 8 часов 00 минут, время окончания работы (смены) - 8 часов 00 минут следующего дня. Перерывы для отдыха и приёма пищи, включаемые в рабочее время, следующие: с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут; с 18 часов 00 минут до 19 часов 00 минут; с 1 часа 30 минут до 2 часов 30 минут.

Местом отдыха и приема пищи сторожей (вахтеров) определяется вахтовое помещение.»;
1.6. пункт 6.8 Правил изложить в следующей редакции:
«6.8. Графики сменности доводятся до сведения сторожей (вахтеров) не позднее, чем за месяц до введения их в действие, чередование смен происходит через трое суток.»;
1.7. пункт 6.9 Правил изложить в следующей редакции:
«6.9. В случае неявки сменяющего сторож (вахтер) заявляет об этом непосредственному руководителю, который обязан немедленно принять меры к замене сменщика другим работником Администрации.»;

1.8. в пункте 6.11 Правил после слов «на один час» дополнить словами «, кроме сторожей (вахтёров)».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2020, за исключением пункта 1.1.

3. Пункт 1.1 настоящего постановления вступает в силу с 01.01.2020.
4. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец):

4.1. внести в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 06.07.2016 № 294 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка в Администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделениях» информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;

4.2. разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации М.Г. Рихальскую.
Мэр района                                                                                                  С.В. Марач